新潟市報道資 料
令和８年１月２０日

報 道 各 位

    新 潟 市 防 災 課

防災庁の地方機関及び教育機関設置に関する要望活動の実施について

 国において、設置を目指している防災庁の地方機関及び教育機関について、本市への

設置に関し、新潟市長が下記のとおり要望活動を実施しますので、お知らせします。

記

（１）要望内容

 防災庁の地方機関及び教育機関設置について

（２）１月２２日（木）実施の要望活動

時 間 要望先の対応者 会 場 備 考

14 時 00 分
内閣官房防災庁設置準備室

河合 宏一 審議官
合同庁舎８号館

頭撮り
ぶら下がり

※取材を希望される場合は、１月２１日（水）午前１０時までに、別紙「取材申込書」

をご提出ください。また、会場への入館手続きは、各自にて対応願います。
 ※当日の集合場所等は、取材を申し込まれた報道機関に対し、個別に連絡します。
 ※各社ペン記者１名、スチールカメラ１台、ＴＶカメラ１台とさせていただきます。
 ※記者証、自社腕章等身分を証明できるものを見やすい位置に着用して下さい。

【問合せ先】
危機管理防災局防災課 高橋、田辺、渡部
T E L 025-226-1143(直通)

新潟市防災課 宛（FAX：025-224-0768）

取材申込書

（防災庁の地方機関及び教育機関設置に関する要望活動）

項 目 内 容

１ 会 社 名

２ 人 数

３ カメラ台数

ＴＶカメラ 台

ＴＶカメラ

以外のカメラ
台

４ 連 絡 先

氏 名
ふ り が な

電話番号

５ 申 し 込 み

希望するものに○を

記入してください。

頭撮り ぶら下がり

６ 備 考

提出締切：１月２１日（水）午前１０時まで

別 紙